

Leander A/S

Georg Jensens Vej 8, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 27 55 04 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2023.

Karl-Erik Dexner
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Leander A/S Georg Jensens Vej 8 8600 Silkeborg Telefon: 86 86 90 88 Hjemmeside: www.leander.com E-mail: leander@leander.com CVR-nr.: 27 55 04 79 Stiftet: 1. juli 2003 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karl-Erik Dexner, formand Niklas Hoefverberg Bengt Dariush Ghatan
Direktion	Stig Leander Nielsen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Danske Bank, Dalgasgade 27, 7400 Herning
Modervirksomhed	Bare Collective AB

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i design og udvikling af børnemøbler og udstyr af høj designmæssig og funktionel kvalitet.

Selskabets produktportefølje fremgår af www.leander.com.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ovenpå 2021 med stor vækst, har 2022 været på niveau med tidligere år. Årets resultat før skat er på 0,2 MDKK mod 8,0 MDKK i 2021. Ledelsen anser dette resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabet er i 2022 blevet solgt til Bare Collective, Sverige.

Selskabet forventer at næste regnskabsår bliver på niveau med 2022.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	10.706.480	16.694.527
1 Personaleomkostninger	-9.127.615	-7.946.854
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-1.018.128</u>	<u>-483.668</u>
Driftsresultat	560.737	8.264.005
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.855	17.519
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-373.233</u>	<u>-247.767</u>
Resultat før skat	213.359	8.033.757
Skat af årets resultat	<u>-49.916</u>	<u>-1.768.703</u>
Årets resultat	163.443	6.265.054
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>163.443</u>	<u>6.265.054</u>
Disponeret i alt	163.443	6.265.054

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	503.589	410.557
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>503.589</u>	<u>410.557</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.818.284	2.320.405
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.818.284</u>	<u>2.320.405</u>
Deposita	1.200.694	1.046.330
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.200.694</u>	<u>1.046.330</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.522.567</u>	<u>3.777.292</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	17.806.881	12.933.567
Forudbetalinger for varer	501.474	939.291
Varebeholdninger i alt	<u>18.308.355</u>	<u>13.872.858</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.600.521	5.397.567
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	583.359
Udskudte skatteaktiver	186.929	0
Andre tilgodehavender	600.073	1.029.610
Periodeafgrænsningsposter	211.290	368.130
Tilgodehavender i alt	<u>4.598.813</u>	<u>7.378.666</u>
Likvide beholdninger	<u>583.071</u>	<u>2.009.988</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.490.239</u>	<u>23.261.512</u>
Aktiver i alt	<u>27.012.806</u>	<u>27.038.804</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overkurs ved emission	5.000	5.000
Reserve for udviklingsomkostninger	392.799	320.234
Overført resultat	12.515.458	12.424.580
Egenkapital i alt	13.413.257	13.249.814
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	134.309
Hensatte forpligtelser i alt	0	134.309
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	332.232	365.484
Langfristede gældsforpligtelser i alt	332.232	365.484
Gæld til pengeinstitutter	10.042.891	6.318.610
Modtagne forudbetalinger fra kunder	166.936	104.868
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.436.115	5.177.425
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	472.265
Selskabsskat	371.154	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	729.266
Anden gæld	250.221	486.763
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.267.317	13.289.197
Gældsforpligtelser i alt	13.599.549	13.654.681
Passiver i alt	27.012.806	27.038.804
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	5.000	499.004	5.980.756	6.984.760
Årets resultatdisponering	0	0	0	6.265.054	6.265.054
Overført udviklingsomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-178.770</u>	<u>178.770</u>	<u>0</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	5.000	320.234	12.424.580	13.249.814
Årets resultatdisponering	0	0	0	163.443	163.443
Overført udviklingsomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>72.565</u>	<u>-72.565</u>	<u>0</u>
	<u>500.000</u>	<u>5.000</u>	<u>392.799</u>	<u>12.515.458</u>	<u>13.413.257</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.656.615	6.619.154
Pensioner	602.904	718.939
Andre omkostninger til social sikring	177.722	194.883
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>690.374</u>	<u>413.878</u>
	<u>9.127.615</u>	<u>7.946.854</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>15</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	20.250	26.539
Andre finansielle omkostninger	<u>352.983</u>	<u>221.228</u>
	<u>373.233</u>	<u>247.767</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 10.043 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		18.308
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.601
Driftsmateriel og inventar		1.818
Immaterielle rettigheder		504

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på i alt t.kr. 1.246. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst opsigelse til fraflytning pr. 1. september 2027.

Der er indgået leasingaftaler med restløbetider på 6-27 mdr. Den samlede forpligtelse til betaling af leasingydelser udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 327.

Sambeskatning

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationsselskab Leander Holding ApS pr. 21. oktober 2022 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
